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Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Palma de Mallorca

Prueba Num. 1
100m Espalda femenino Eliminatorias
Clase S3
1. Sonia Garcia Lara 1901(S3) C.N. Badia 02:50,66 467

01:23,88 02:50,66

2. Nuria Embid Marco 1901(S3) CAI Deporte Adaptado 03:29,97 250
01:40,05 03:29,97

Clase S4
1. Paz Monserrat Blasco 1901(S4) CAI Deporte Adaptado 02:43,59 327

01:18,77 02:43,59

2. Angeles Pasamar Palacin 1901(S4) CAI Deporte Adaptado 03:05,59 224
01:37,79 03:05,59

Clase S6
1. Julia Castello Farre 1901(S6) C.N. Barcelona 01:44,79 605

00:50,51 01:44,79

2. Sara Gila Tierno 1901(S6) C.N. Alcorcon 01:54,32 466
00:55,71 01:54,32

3. Lorena Homar 1901(S6) Club Natació Voltor Balear 02:08,27 330
02:08,27

Clase S7
1. Vanessa Carrasco Marcos 1901(S7) Kemen 01:49,97 470

00:54,65 01:49,97

Clase S8
1. Patricia Torres 1901(S8) Aspace Navarra 02:01,85 268

00:59,09 02:01,85

No presentado
Irene Lorente Valero 1901(S8) C.N. Buceo Hellin

Clase S10
1. Esther Morales Fernández 1901(S10) Club Natació Voltor Balear 01:17,11 738

00:37,74 01:17,11

2. Isabel Yinghua Hernandez Santos1901(S10) Escuelas Deportivas Merida 01:19,42 676
00:38,73 01:19,42

3. Beatriz Álvarez Valderrama 1901(S10) Coda Huelva 01:30,28 460
00:44,81 01:30,28
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Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Palma de Mallorca

Prueba Num. 1
100m Espalda femenino Finales
Clasificacion Final
A-Final
1. Esther Morales Fernández 1901 Club Natació Voltor Balear 738
2. Isabel Yinghua Hernandez Santos1901 Escuelas Deportivas Merida 676
3. Julia Castello Farre 1901 C.N. Barcelona 605
4. Vanessa Carrasco Marcos 1901 Kemen 470
5. Sonia Garcia Lara 1901 C.N. Badia 467
6. Sara Gila Tierno 1901 C.N. Alcorcon 466
7. Beatriz Álvarez Valderrama 1901 Coda Huelva 460
8. Lorena Homar 1901 Club Natació Voltor Balear 330

Reservas
9. Paz Monserrat Blasco 1901 CAI Deporte Adaptado 327
10. Patricia Torres 1901 Aspace Navarra 268
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Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Palma de Mallorca

Prueba Num. 2
100m Espalda masculino Eliminatorias
Clase S3
1. Carlos Molina Murua 1901(S3) C.D. Dordoka 02:56,90 264

01:36,24 02:56,90

Clase S4
1. Ivan Fernandez 1901(S4) Aspace Navarra 02:06,38 519

00:59,23 02:06,38

2. Arkaitz Garcia Ollo 1901(S4) C.D. Dordoka 02:06,57 517
00:59,32 02:06,57

Clase S5
1. Jordi Gordillo Brunet 1901(S5) CEM Betulo 01:58,24 300

00:57,02 01:58,24

Clase S6
1. Sidahmed Handi Said 1901(S6) Discapacitados 01:58,58 242

00:56,77 01:58,58

Clase S7
1. Iñaki Irastorza Etxezarreta 1901(S7) Konporta Kirol Elkartea 01:32,69 493

00:44,71 01:32,69

2. Genrri Tejada Tejada 1901(S7) CAI Deporte Adaptado 01:36,02 443
00:44,71 01:36,02

3. Victor Rodriguez Dominguez 1901(S7) Aspace Cáceres 01:41,44 376
00:48,99 01:41,44

4. Ismael Toribio Zapata 1901(S7) CEM Betulo 01:48,33 309
00:53,06 01:48,33

Clase S8
1. Pablo Torroba Minguez 1901(S8) C.N. Alcorcon 01:28,42 481

00:43,44 01:28,42

Clase S9
1. Jesus Collado Alarcon 1901(S9) Club Natació Voltor Balear 01:10,18 773

00:34,58 01:10,18

Baja
Luis Alberto Nuñez Nieto 1901(S9) Natacion Almendralejo

Clase S10
1. Joan Giralt Cano 1901(S10) Centre Natacio Mataro 01:13,10 596

00:35,25 01:13,10

2. Juan Diego Martinez Gonzalez 1901(S10) C.N. Buceo Hellin 01:16,74 515
00:36,56 01:16,74

Clase S12
1. Albert Gelis Juanola 1901(S12) San Joanen 01:08,27 763

00:33,33 01:08,27

Clase S13
1. Edgar Quiros Baltanas 1901(S13) C.N. Torremolinos 01:26,87 359

00:42,31 01:26,87
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Prueba Num. 2
100m Espalda masculino Finales
Clasificacion Final
A-Final
1. Jesus Collado Alarcon 1901 Club Natació Voltor Balear 773
2. Albert Gelis Juanola 1901 San Joanen 763
3. Joan Giralt Cano 1901 Centre Natacio Mataro 596
4. Ivan Fernandez 1901 Aspace Navarra 519
5. Arkaitz Garcia Ollo 1901 C.D. Dordoka 517
6. Juan Diego Martinez Gonzalez 1901 C.N. Buceo Hellin 515
7. Iñaki Irastorza Etxezarreta 1901 Konporta Kirol Elkartea 493
8. Pablo Torroba Minguez 1901 C.N. Alcorcon 481

Reservas
9. Genrri Tejada Tejada 1901 CAI Deporte Adaptado 443
10. Victor Rodriguez Dominguez 1901 Aspace Cáceres 376
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Prueba Num. 3
50m Mariposa masculino Eliminatorias
Clase S5
1. Ricardo Ten Argilez 1901(S5) Aquatic Almassera 00:51,43 384
2. Vincente Gil Ros 1901(S5) Aquatic Campanar 01:01,77 221

Clase S6
1. Daniel Vidal Fuster 1901(S6) Independiente 00:37,10 672

Clase S7
1. Jose Ramos Castillo 1901(S7) Adaponda 00:39,46 500
2. Genrri Tejada Tejada 1901(S7) CAI Deporte Adaptado 00:49,83 248

Clase S8
1. Julio Del Cerro Sanchez 1901(S8) CAI Deporte Adaptado 00:39,21 447

Clase S9
1. Fernando Verdu 1901(S9) Ademi Tenerife 00:41,88 325

Clase S10
1. David Levecq Vives 1901(S10) Aquatic Campanar 00:27,70 887

Clase S11
1. Eduardo Cruz Gomez 1901(S11) Delfis Cuenca 00:32,71 712
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Prueba Num. 3
50m Mariposa masculino Finales
Clasificacion Final
A-Final
1. David Levecq Vives 1901 Aquatic Campanar 887
2. Eduardo Cruz Gomez 1901 Delfis Cuenca 712
3. Daniel Vidal Fuster 1901 Independiente 672
4. Jose Ramos Castillo 1901 Adaponda 500
5. Julio Del Cerro Sanchez 1901 CAI Deporte Adaptado 447
6. Ricardo Ten Argilez 1901 Aquatic Almassera 384
7. Fernando Verdu 1901 Ademi Tenerife 325
8. Genrri Tejada Tejada 1901 CAI Deporte Adaptado 248

Reservas
9. Vincente Gil Ros 1901 Aquatic Campanar 221
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Prueba Num. 4
50m Mariposa femenino Eliminatorias
Clase S5
1. Teresa Perales Fernandez 1901(S5) Deportivo Asser 00:44,39 763

Clase S6
1. Julia Castello Farre 1901(S6) C.N. Barcelona 00:58,87 293
2. Claudia Antuña Galán 1901(S6) Handisport Oviedo 01:03,40 235

Clase S12
1. Carla Casals Sole 1901(S12) C.N. Barcelona 00:33,20 789
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Prueba Num. 4
50m Mariposa femenino Finales
Clasificacion Final
A-Final
1. Carla Casals Sole 1901 C.N. Barcelona 789
2. Teresa Perales Fernandez 1901 Deportivo Asser 763
3. Julia Castello Farre 1901 C.N. Barcelona 293
4. Claudia Antuña Galán 1901 Handisport Oviedo 235
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Prueba Num. 6
200m Braza masculino
Clase SB8
1. Alejandro Sanchez Palomero 1901(SB8) Club Natació Voltor Balear 02:40,35 901

00:37,52 01:18,42 01:59,32 02:40,35

Clase SB12
1. Daniel Llambrich Gabriel 1901(SB12) C.N. Barcelona 03:14,08 500

00:36,60 01:20,86 02:19,37 03:14,08



30-31 Mayo - 1 Junio de 2008 Página: 10XLIII Campeonatos de España
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Prueba Num. 7
100m Libre femenino Eliminatorias
Clase S2
1. Sara Carracelas Garcia 1901(S2) C.D. Dordoka 03:14,83 592

01:33,34 03:14,83

Clase S3
1. Sonia Garcia Lara 1901(S3) C.N. Badia 02:50,80 382

01:23,27 02:50,80

2. Nuria Embid Marco 1901(S3) CAI Deporte Adaptado 03:22,86 228
01:41,65 03:22,86

Clase S4
1. Elisabet Villarroya Escuin 1901(S4) CAI Deporte Adaptado 02:51,18 122

01:26,98 02:51,18

2. Marta Hdez Lozano 1901(S4) Natación Hermano Pedro 02:51,38 122
01:21,71 02:51,38

Clase S5
1. Teresa Perales Fernandez 1901(S5) Deportivo Asser 01:20,29 952

00:38,57 01:20,29

2. Noelia Garcia Martin 1901(S5) CDM Los Cachalotes 02:02,61 267
00:57,35 02:02,61

Clase S6
1. Sara Gila Tierno 1901(S6) C.N. Alcorcon 01:48,69 361

00:54,31 01:48,69

2. Lorena Homar 1901(S6) Club Natació Voltor Balear 01:49,53 353
00:54,06 01:49,53

3. Claudia Antuña Galán 1901(S6) Handisport Oviedo 01:51,90 331
00:52,80 01:51,90

Clase S7
1. Dacil Cabrera Flores 1901(S7) Ademi Tenerife 01:25,78 644

00:40,34 01:25,78

2. Vanessa Carrasco Marcos 1901(S7) Kemen 01:39,03 418
00:48,65 01:39,03

3. Laura Baez Pulido 1901(S7) C.N. Las Palmas 01:48,50 318
00:52,30 01:48,50

4. Patricia Caballero Bergel 1901(S7) C.N. Alcorcon 01:49,70 308
00:54,18 01:49,70

5. Llrena Pastor Romero 1901(S7) C.N. Alcorcon 02:04,34 211
00:57,61 02:04,34

Clase S8
1. Patricia Torres 1901(S8) Aspace Navarra 01:45,65 277

00:49,78 01:45,65

Clase S9
1. Sarai Gascón Moreno 1901(S9) C.N. Terrassa 01:09,22 745

00:33,34 01:09,22
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Prueba Num. 7
100m Libre femenino Eliminatorias
Clase S10
1. Ana Rubio Zavala 1901(S10) Konporta Kirol Elkartea 01:13,03 602

00:34,06 01:13,03

2. Isabel Yinghua Hernandez Santos1901(S10) Escuelas Deportivas Merida 01:16,28 528
00:36,88 01:16,28

3. Beatriz Álvarez Valderrama 1901(S10) Coda Huelva 01:18,43 486
00:38,44 01:18,43

No presentado
Veronica Ruiz Alarcon 1901(S10) C.N. Buceo Hellin

Clase S12
1. Ana Gacia-Arcicollar Vallejo 1901(S12) ONCE Madrid 01:06,04 750

00:31,72 01:06,04

2. Carla Casals Sole 1901(S12) C.N. Barcelona 01:14,74 517
00:35,61 01:14,74

3. Sandra Gomez Perez 1901(S12) ONCE Madrid 01:29,15 305
00:41,80 01:29,15

Clase S13
1. Lidia Marta Baños Audue 1901(S13) Cartagonova 01:09,50 639

00:33,67 01:09,50

2. Begoña Curero Sastre 1901(S13) Am Gramanet 01:14,54 518
00:34,85 01:14,54
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Prueba Num. 7
100m Libre femenino Finales
Clasificacion Final
A-Final
1. Teresa Perales Fernandez 1901 Deportivo Asser 952
2. Ana Gacia-Arcicollar Vallejo 1901 ONCE Madrid 750
3. Sarai Gascón Moreno 1901 C.N. Terrassa 745
4. Dacil Cabrera Flores 1901 Ademi Tenerife 644
5. Lidia Marta Baños Audue 1901 Cartagonova 639
6. Ana Rubio Zavala 1901 Konporta Kirol Elkartea 602
7. Sara Carracelas Garcia 1901 C.D. Dordoka 592
8. Isabel Yinghua Hernandez Santos1901 Escuelas Deportivas Merida 528

B-Final
9. Begoña Curero Sastre 1901 Am Gramanet 518
10. Carla Casals Sole 1901 C.N. Barcelona 517
11. Beatriz Álvarez Valderrama 1901 Coda Huelva 486
12. Vanessa Carrasco Marcos 1901 Kemen 418
13. Sonia Garcia Lara 1901 C.N. Badia 382
14. Sara Gila Tierno 1901 C.N. Alcorcon 361
15. Lorena Homar 1901 Club Natació Voltor Balear 353
16. Claudia Antuña Galán 1901 Handisport Oviedo 331

Reservas
17. Laura Baez Pulido 1901 C.N. Las Palmas 318
18. Patricia Caballero Bergel 1901 C.N. Alcorcon 308
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Prueba Num. 8
100m Libre masculino Eliminatorias
Clase S2
1. Cesar Frias Molina 1901(S2) Natación Hermano Pedro 03:38,24 213

01:48,99 03:38,24

Clase S3
1. Miguel Angel Martínez Tajuelo 1901(S3) FIDIAS 02:10,31 501

00:58,98 02:10,31

2. Samuel Soler Martin 1901(S3) Aspace Cáceres 02:26,13 355
02:26,13

Clase S4
1. Richard Oribe Lumbreras 1901(S4) Konporta Kirol Elkartea 01:25,00 813 NR

00:40,79 01:25,00

2. Jose Antonio Araez Martinez 1901(S4) Ademi Tenerife 02:11,45 220
01:02,78 02:11,45

3. Hector Gil Mainar 1901(S4) CAI Deporte Adaptado 02:33,72 137
01:05,83 02:33,72

No presentado
Ivan Fernandez 1901(S4) Aspace Navarra

Clase S5
1. Sebastian Rodriguez Veloso 1901(S5) Galaico 01:15,30 925

00:34,65 01:15,30

2. Jordi Gordillo Brunet 1901(S5) CEM Betulo 01:29,75 546
00:40,87 01:29,75

3. Carlos Javier Mozos Perez 1901(S5) C.N. Alcorcon 01:48,72 307
00:49,39 01:48,72

4. Carlos Baz González 1901(S5) Ademi Tenerife 01:49,43 301
00:48,43 01:49,43

Clase S6
1. Alfonso Garcia Ventoso 1901(S6) Adaponda 01:21,29 575

00:38,05 01:21,29

2. Javier Mendoza Padilla 1901(S6) A.D. Tensalus 01:37,84 329
00:44,22 01:37,84

3. Miguel Angel Galan Perez 1901(S6) Lantana 01:40,35 305
00:47,61 01:40,35

4. Asier Romero Tostado 1901(S6) C.D. Dordoka 01:41,26 297
00:48,24 01:41,26

5. Jose Luis Menéndez López 1901(S6) Handisport Oviedo 01:51,67 221
00:50,47 01:51,67

6. Ruben Gomez Mato 1901(S6) Handisport Oviedo 01:52,97 214
00:53,47 01:52,97

7. Sidahmed Handi Said 1901(S6) Discapacitados 02:06,35 153
00:58,68 02:06,35

Clase S7
1. Jose Ramos Castillo 1901(S7) Adaponda 01:14,64 563

00:35,13 01:14,64

2. Iñaki Irastorza Etxezarreta 1901(S7) Konporta Kirol Elkartea 01:17,57 502
00:36,66 01:17,57

3. Ander Romarate Aguirre 1901(S7) Konporta Kirol Elkartea 01:18,46 485
00:36,70 01:18,46

4. Isaac Julia Martinez 1901(S7) Ademi Tenerife 01:23,45 403
00:39,43 01:23,45

5. Marco Obeso Muñiz 1901(S7) Handisport Oviedo 01:30,56 315
00:41,38 01:30,56
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Prueba Num. 8
100m Libre masculino Eliminatorias
Clase S7
6. Ismael Toribio Zapata 1901(S7) CEM Betulo 01:32,13 299

01:32,13

7. Victor Rodriguez Dominguez 1901(S7) Aspace Cáceres 01:35,61 268
00:44,45 01:35,61

Clase S8
1. Pablo Torroba Minguez 1901(S8) C.N. Alcorcon 01:12,24 568

00:35,19 01:12,24

2. Iñaki Erauskin Urkizu 1901(S8) Konporta Kirol Elkartea 01:14,21 524
00:35,79 01:14,21

3. Alvaro Gomez Delgado 1901(S8) C.N. Alcorcon 01:16,31 481
00:34,83 01:16,31

4. Javier De La Torre Serrano 1901(S8) C.N. Alcorcon 01:17,61 458
00:37,10 01:17,61

5. Julio Del Cerro Sanchez 1901(S8) CAI Deporte Adaptado 01:23,80 363
00:38,73 01:23,80

6. Juan Garcia Carabantes 1901(S8) CAI Deporte Adaptado 01:24,21 358
00:38,85 01:24,21

Clase S9
1. Jose A. Mari Alcaraz-Garcia 1901(S9) Aquatic Campanar 00:59,07 953

00:29,23 00:59,07

2. Jaime Serrano Alonso 1901(S9) Aquatic Campanar 01:05,09 713
00:31,69 01:05,09

3. Daniel Redondo Ramos 1901(S9) C.N. Alcorcon 01:08,36 615
00:31,61 01:08,36

4. Marc Rodriguez Palet 1901(S9) Independiente Cataluña 01:12,93 506
00:33,71 01:12,93

Baja
Joan Siquier 1901(S9) Club Natació Voltor Balear
Luis Alberto Nuñez Nieto 1901(S9) Natacion Almendralejo
Jesus Collado Alarcon 1901(S9) Club Natació Voltor Balear

Clase S10
1. David Levecq Vives 1901(S10) Aquatic Campanar 00:56,77 847

00:27,57 00:56,77

2. Juan Diego Martinez Gonzalez 1901(S10) C.N. Buceo Hellin 01:05,94 541
00:31,57 01:05,94

3. Joan Giralt Cano 1901(S10) Centre Natacio Mataro 01:08,52 482
00:33,09 01:08,52

4. Francisco Andreo Canovas 1901(S10) C.N. Alcorcon 01:09,90 454
00:33,51 01:09,90

Clase S11
1. Eduardo Cruz Gomez 1901(S11) Delfis Cuenca 01:09,12 551

00:33,77 01:09,12
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Prueba Num. 8
100m Libre masculino Eliminatorias
Clase S12
1. Omar Font Jimenez 1901(S12) C.N. Barcelona 00:58,13 823

00:27,80 00:58,13

2. Albert Gelis Juanola 1901(S12) San Joanen 01:00,37 735
00:29,21 01:00,37

3. Juan Diego Gil Sanchez 1901(S12) Club Natació Voltor Balear 01:02,73 655
00:30,51 01:02,73

4. Alfonso Rodriguez Martin 1901(S12) El Perú Caceres 01:07,33 530
00:32,64 01:07,33

Clase S13
1. Luis Antonio Arevalo Espadas 1901(S13) C.N. Ciudad Real 01:19,35 314

00:37,14 01:19,35

2. Edgar Quiros Baltanas 1901(S13) C.N. Torremolinos 01:21,05 294
00:36,60 01:21,05
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Prueba Num. 8
100m Libre masculino Finales
Clasificacion Final
A-Final
1. Jose A. Mari Alcaraz-Garcia 1901 Aquatic Campanar 953
2. Sebastian Rodriguez Veloso 1901 Galaico 925
3. David Levecq Vives 1901 Aquatic Campanar 847
4. Omar Font Jimenez 1901 C.N. Barcelona 823
5. Richard Oribe Lumbreras 1901 Konporta Kirol Elkartea 813
6. Albert Gelis Juanola 1901 San Joanen 735
7. Jaime Serrano Alonso 1901 Aquatic Campanar 713
8. Juan Diego Gil Sanchez 1901 Club Natació Voltor Balear 655

B-Final
9. Daniel Redondo Ramos 1901 C.N. Alcorcon 615
10. Alfonso Garcia Ventoso 1901 Adaponda 575
11. Pablo Torroba Minguez 1901 C.N. Alcorcon 568
12. Jose Ramos Castillo 1901 Adaponda 563
13. Eduardo Cruz Gomez 1901 Delfis Cuenca 551
14. Jordi Gordillo Brunet 1901 CEM Betulo 546
15. Juan Diego Martinez Gonzalez 1901 C.N. Buceo Hellin 541
16. Alfonso Rodriguez Martin 1901 El Perú Caceres 530

Reservas
17. Iñaki Erauskin Urkizu 1901 Konporta Kirol Elkartea 524
18. Marc Rodriguez Palet 1901 Independiente Cataluña 506
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Prueba Num. 10
150m Estilos masculino Eliminatorias
Clase SM4
1. Xavi Torres Ramis 1901(SM4) Club Natació Voltor Balear 02:44,45 833
2. Miguel Luque Avila 1901(SM4) Club Natacio Parets 02:45,52 817
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Prueba Num. 10
150m Estilos masculino Finales
Clasificacion Final
A-Final
1. Xavi Torres Ramis 1901 Club Natació Voltor Balear 833
2. Miguel Luque Avila 1901 Club Natacio Parets 817
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Prueba Num. 98
4 x 100m Libre masculino
Open Clase
1. 1. Club C.N. Alcorcon 05:07,62

Alvaro Gomez Delgado  (1901)
Javier De La Torre Serrano  (1901)
Pablo Torroba Minguez  (1901)
Francisco Andreo Canovas  (1901)

2. 1. Club Aquatic Campanar 05:15,96
Vincente Gil Ros  (1901)
David Levecq Vives  (1901)
Jaime Serrano Alonso  (1901)
Jose A. Mari Alcaraz-Garcia  (1901)

3. 1. Club Konporta Kirol Elkartea 05:23,21
Richard Oribe Lumbreras  (1901)
Ander Romarate Aguirre  (1901)
Iñaki Erauskin Urkizu  (1901)
Iñaki Irastorza Etxezarreta  (1901)

4. 1. Club Club Natació Voltor Balear 06:30,92
Jesus Collado Alarcon  (1901)
Biel Vila  (1901)
Alejandro Sanchez Palomero  (1901)
Xavi Torres Ramis  (1901)

5. 1. Club Ademi Tenerife 06:51,68
Jose Antonio Araez Martinez  (1901)
Carlos Baz González  (1901)
Isaac Julia Martinez  (1901)
Fernando Verdu  (1901)

6. 1. Club Handisport Oviedo 07:06,57
Ruben Gomez Mato  (1901)
Manuel Fernandez-Barbon Fernandez  (1901)
Jose Luis Menéndez López  (1901)
Marco Obeso Muñiz  (1901)
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Prueba Num. 1
100m Espalda femenino Finales
Open Clase
A-Final
1. Esther Morales Fernández (S10) Club Natació Voltor Balear 01:16,11 768 12

00:37,07 01:16,11

2. Isabel Yinghua Hernandez Santos(S10) Escuelas Deportivas Merida 01:18,76 693 9
00:38,59 01:18,76

3. Julia Castello Farre (S6) C.N. Barcelona 01:43,40 630 7
00:50,36 01:43,40

4. Sara Gila Tierno (S6) C.N. Alcorcon 01:52,13 494 5
00:54,52 01:52,13

5. Vanessa Carrasco Marcos (S7) Kemen 01:50,46 464 4
01:50,46

6. Beatriz Álvarez Valderrama (S10) Coda Huelva 01:30,42 458 3
00:44,54 01:30,42

7. Sonia Garcia Lara (S3) C.N. Badia 02:54,12 439 2
01:25,63 02:54,12

8. Lorena Homar (S6) Club Natació Voltor Balear 02:09,78 318 1
01:04,54 02:09,78
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Prueba Num. 2
100m Espalda masculino Finales
Open Clase
A-Final
1. Jesus Collado Alarcon (S9) Club Natació Voltor Balear 01:06,43 912 12

00:32,86 01:06,43

2. Joan Giralt Cano (S10) Centre Natacio Mataro 01:13,24 593 9
00:36,02 01:13,24

3. Juan Diego Martinez Gonzalez (S10) C.N. Buceo Hellin 01:16,23 526 7
00:36,80 01:16,23

3. Ivan Fernandez (S4) Aspace Navarra 02:05,83 526 5
00:58,94 02:05,83

5. Pablo Torroba Minguez (S8) C.N. Alcorcon 01:27,12 502 4
00:41,04 01:27,12

6. Arkaitz Garcia Ollo (S4) C.D. Dordoka 02:08,50 494 3
00:59,02 02:08,50

7. Iñaki Irastorza Etxezarreta (S7) Konporta Kirol Elkartea 01:32,78 492 2
00:45,57 01:32,78

8. Albert Gelis Juanola (S12) San Joanen 01:19,90 476
00:38,60 01:19,90
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Prueba Num. 3
50m Mariposa masculino Finales
Open Clase
A-Final
1. David Levecq Vives (S10) Aquatic Campanar 00:26,89 970 12 ER
2. Daniel Vidal Fuster (S6) Independiente 00:35,13 792 9
3. Eduardo Cruz Gomez (S11) Delfis Cuenca 00:32,79 706
4. Ricardo Ten Argilez (S5) Aquatic Almassera 00:45,66 549 7
5. Jose Ramos Castillo (S7) Adaponda 00:39,19 510 5
6. Genrri Tejada Tejada (S7) CAI Deporte Adaptado 00:40,86 450 4
7. Julio Del Cerro Sanchez (S8) CAI Deporte Adaptado 00:39,45 439 3
8. Fernando Verdu (S9) Ademi Tenerife 00:43,25 295 2
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Prueba Num. 4
50m Mariposa femenino Finales
Open Clase
A-Final
1. Teresa Perales Fernandez (S5) Deportivo Asser 00:43,11 833 12
2. Carla Casals Sole (S12) C.N. Barcelona 00:33,83 745
3. Julia Castello Farre (S6) C.N. Barcelona 00:58,39 300 9
4. Claudia Antuña Galán (S6) Handisport Oviedo 01:03,76 231 7
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Prueba Num. 7
100m Libre femenino Finales
Open Clase
A-Final
1. Teresa Perales Fernandez (S5) Deportivo Asser 01:20,78 934 12

00:38,52 01:20,78

2. Sarai Gascón Moreno (S9) C.N. Terrassa 01:08,86 757 9
00:33,79 01:08,86

3. Ana Gacia-Arcicollar Vallejo (S12) ONCE Madrid 01:06,92 721
00:32,80 01:06,92

4. Lidia Marta Baños Audue (S13) Cartagonova 01:09,66 635
00:33,77 01:09,66

5. Sara Carracelas Garcia (S2) C.D. Dordoka 03:11,29 626
01:32,70 03:11,29

6. Ana Rubio Zavala (S10) Konporta Kirol Elkartea 01:12,63 612 5
00:34,66 01:12,63

7. Dacil Cabrera Flores (S7) Ademi Tenerife 01:31,80 525 4
00:39,51 01:31,80

8. Isabel Yinghua Hernandez Santos(S10) Escuelas Deportivas Merida 01:16,71 519 3
00:36,62 01:16,71

B-Final
9. Begoña Curero Sastre (S13) Am Gramanet 01:14,84 512

00:34,82 01:14,84

10. Carla Casals Sole (S12) C.N. Barcelona 01:16,21 488
00:36,23 01:16,21

11. Beatriz Álvarez Valderrama (S10) Coda Huelva 01:18,49 485 2
00:38,03 01:18,49

12. Vanessa Carrasco Marcos (S7) Kemen 01:38,91 420 1
00:48,28 01:38,91

13. Sonia Garcia Lara (S3) C.N. Badia 02:53,16 366 7
01:25,75 02:53,16

14. Lorena Homar (S6) Club Natació Voltor Balear 01:48,68 361
00:53,58 01:48,68

15. Sara Gila Tierno (S6) C.N. Alcorcon 01:48,94 359
00:53,26 01:48,94

16. Claudia Antuña Galán (S6) Handisport Oviedo 01:51,04 339
00:52,49 01:51,04
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Prueba Num. 8
100m Libre masculino Finales
Open Clase
A-Final
1. Jose A. Mari Alcaraz-Garcia (S9) Aquatic Campanar 00:58,61 976 12

00:28,87 00:58,61

2. David Levecq Vives (S10) Aquatic Campanar 00:55,62 901 9
00:26,85 00:55,62

3. Richard Oribe Lumbreras (S4) Konporta Kirol Elkartea 01:24,90 816 7 NR
00:40,17 01:24,90

4. Omar Font Jimenez (S12) C.N. Barcelona 00:58,38 813
00:27,77 00:58,38

5. Albert Gelis Juanola (S12) San Joanen 00:59,79 756
00:28,72 00:59,79

6. Jaime Serrano Alonso (S9) Aquatic Campanar 01:05,29 706 5
00:32,11 01:05,29

7. Juan Diego Gil Sanchez (S12) Club Natació Voltor Balear 01:01,77 686
00:30,33 01:01,77

B-Final
8. Daniel Redondo Ramos (S9) C.N. Alcorcon 01:07,89 628 4

00:32,15 01:07,89

9. Eduardo Cruz Gomez (S11) Delfis Cuenca 01:07,62 588
00:33,43 01:07,62

10. Alfonso Rodriguez Martin (S12) El Perú Caceres 01:05,58 573
00:32,01 01:05,58

11. Jordi Gordillo Brunet (S5) CEM Betulo 01:28,65 567 3
00:40,08 01:28,65

12. Pablo Torroba Minguez (S8) C.N. Alcorcon 01:12,78 555 2
00:34,34 01:12,78

13. Jose Ramos Castillo (S7) Adaponda 01:15,26 549 1
00:35,26 01:15,26

13. Juan Diego Martinez Gonzalez (S10) C.N. Buceo Hellin 01:05,59 549
00:31,39 01:05,59

15. Alfonso Garcia Ventoso (S6) Adaponda 01:23,91 522
00:38,86 01:23,91

No presentado
Sebastian Rodriguez Veloso 1901(S5) Galaico
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Prueba Num. 10
150m Estilos masculino Finales
Open Clase
A-Final
1. Xavi Torres Ramis (SM4) Club Natació Voltor Balear 02:44,19 837 12
2. Miguel Luque Avila (SM4) Club Natacio Parets 02:45,70 814 9
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Prueba Num. 11
50m Libre masculino Eliminatorias
Clase S2
1. Cesar Frias Molina (S2) Natación Hermano Pedro 01:47,10 176

Clase S3
1. Miguel Angel Martínez Tajuelo (S3) FIDIAS 01:00,81 423
2. Samuel Soler Martin (S3) Aspace Cáceres 01:13,63 238
3. Carlos Molina Murua (S3) C.D. Dordoka 01:14,01 234

Clase S4
1. Richard Oribe Lumbreras (S4) Konporta Kirol Elkartea 00:39,41 725
2. Arkaitz Garcia Ollo (S4) C.D. Dordoka 00:58,61 220
3. Jose Antonio Araez Martinez (S4) Ademi Tenerife 01:00,64 199
4. Hector Gil Mainar (S4) CAI Deporte Adaptado 01:06,47 151
5. David Valero Yuste (S4) CAI Deporte Adaptado 01:12,84 114

Clase S5
1. Jordi Gordillo Brunet (S5) CEM Betulo 00:38,70 598
2. Carlos Javier Mozos Perez (S5) C.N. Alcorcon 00:50,21 274

Baja
Joan Cardona Capo 1901(S5) Club Natació Voltor Balear
Sebastian Rodriguez Veloso 1901(S5) Galaico

Clase S6
1. Daniel Vidal Fuster (S6) Independiente 00:34,72 698
2. Rafael Serrano Lopez (S6) CEM Betulo 00:42,64 376
3. Javier Mendoza Padilla (S6) A.D. Tensalus 00:44,17 339
4. Asier Romero Tostado (S6) C.D. Dordoka 00:47,29 276
5. Miguel Angel Galan Perez (S6) Lantana 00:49,65 238

No presentado
Alfonso Garcia Ventoso 1901(S6) ADECO

Clase S7
1. Jose Ramos Castillo (S7) ADECO 00:34,21 583
2. Iñaki Irastorza Etxezarreta (S7) Konporta Kirol Elkartea 00:35,16 537
3. Genrri Tejada Tejada (S7) CAI Deporte Adaptado 00:35,76 510
4. Ander Romarate Aguirre (S7) Konporta Kirol Elkartea 00:36,72 471
5. Isaac Julia Martinez (S7) Ademi Tenerife 00:37,95 427
6. Victor Rodriguez Dominguez (S7) Aspace Cáceres 00:39,32 384
7. Marco Obeso Muñiz (S7) Handisport Oviedo 00:40,62 348
8. Ismael Toribio Zapata (S7) CEM Betulo 00:41,01 338
9. Carlos Baz González (S7) Ademi Tenerife 00:48,74 201

Clase S8
1. Pablo Torroba Minguez (S8) C.N. Alcorcon 00:31,35 627
2. Alvaro Gomez Delgado (S8) C.N. Alcorcon 00:32,02 588
3. Iñaki Erauskin Urkizu (S8) Konporta Kirol Elkartea 00:34,19 483
4. Javier De La Torre Serrano (S8) C.N. Alcorcon 00:36,01 414
5. Juan Garcia Carabantes (S8) CAI Deporte Adaptado 00:37,12 378
6. Julio Del Cerro Sanchez (S8) CAI Deporte Adaptado 00:37,93 354
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Prueba Num. 11
50m Libre masculino Eliminatorias
Clase S9
1. Jose A. Mari Alcaraz-Garcia (S9) Aquatic Campanar 00:27,50 880
2. Jesus Collado Alarcon (S9) Club Natació Voltor Balear 00:28,46 794
3. Daniel Redondo Ramos (S9) C.N. Alcorcon 00:31,00 614
4. Fernando Verdu (S9) Ademi Tenerife 00:36,99 361

Baja
Luis Alberto Nuñez Nieto 1901(S9) Natacion Almendralejo

Clase S10
1. David Levecq Vives (S10) Aquatic Campanar 00:25,57 875
2. Joan Giralt Cano (S10) Centre Natacio Mataro 00:30,27 527
3. Juan Diego Martinez Gonzalez (S10) C.N. Buceo Hellin 00:30,75 503
4. Marc Rodriguez Palet (S10) Independiente Cataluña 00:32,09 442

Clase S11
1. Eduardo Cruz Gomez (S11) Delfis Cuenca 00:30,27 630

Clase S12
1. Omar Font Jimenez (S12) C.N. Barcelona 00:26,70 801
2. Alfonso Rodriguez Martin (S12) El Perú Caceres 00:30,40 542
3. Juan Diego Gil Sanchez (S12) Club Natació Voltor Balear 00:31,00 512

Clase S13
1. Edgar Quiros Baltanas (S13) C.N. Torremolinos 00:28,96 618
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Prueba Num. 11
50m Libre masculino Finales
Clasificacion Final
A-Final
1. Jose A. Mari Alcaraz-Garcia Aquatic Campanar 880
2. David Levecq Vives Aquatic Campanar 875
3. Omar Font Jimenez C.N. Barcelona 801
4. Jesus Collado Alarcon Club Natació Voltor Balear 794
5. Richard Oribe Lumbreras Konporta Kirol Elkartea 725
6. Daniel Vidal Fuster Independiente 698
7. Eduardo Cruz Gomez Delfis Cuenca 630
8. Pablo Torroba Minguez C.N. Alcorcon 627

B-Final
9. Edgar Quiros Baltanas C.N. Torremolinos 618
10. Daniel Redondo Ramos C.N. Alcorcon 614
11. Jordi Gordillo Brunet CEM Betulo 598
12. Alvaro Gomez Delgado C.N. Alcorcon 588
13. Jose Ramos Castillo ADECO 583
14. Alfonso Rodriguez Martin El Perú Caceres 542
15. Iñaki Irastorza Etxezarreta Konporta Kirol Elkartea 537
16. Joan Giralt Cano Centre Natacio Mataro 527

Reservas
17. Juan Diego Gil Sanchez Club Natació Voltor Balear 512
18. Genrri Tejada Tejada CAI Deporte Adaptado 510
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Prueba Num. 12
50m Libre femenino Eliminatorias
Clase S2
1. Sara Carracelas Garcia (S2) C.D. Dordoka 01:29,38 601

Clase S3
1. Amaia Zuazua del Estal (S3) Aquatic Campanar 01:20,53 376
2. Sonia Garcia Lara (S3) C.N. Badia 01:26,48 304
3. Maria Nazareth Siso Pablos (S3) Ademi Tenerife 01:57,40 121

Clase S4
1. Elisabet Villarroya Escuin (S4) CAI Deporte Adaptado 01:17,61 129
2. Paz Monserrat Blasco (S4) CAI Deporte Adaptado 01:18,45 124
3. Marta Hdez Lozano (S4) Natación Hermano Pedro 01:23,93 102
4. Anna Ortiz Sanchis (S4) Aquatic Campanar 01:29,57 83

Clase S5
1. Teresa Perales Fernandez (S5) Deportivo Asser 00:37,05 949 NR
2. Noelia Garcia Martin (S5) CDM Los Cachalotes 00:55,29 285

Clase S6
1. Sara Gila Tierno (S6) C.N. Alcorcon 00:46,18 474
2. Claudia Antuña Galán (S6) Handisport Oviedo 00:53,91 298

Clase S7
1. Dacil Cabrera Flores (S7) Ademi Tenerife 00:40,11 627
2. Vanessa Carrasco Marcos (S7) Kemen 00:44,68 454
3. Laura Baez Pulido (S7) C.N. Las Palmas 00:50,67 311
4. Patricia Caballero Bergel (S7) C.N. Alcorcon 00:52,08 286

Clase S10
1. Esther Morales Fernández (S10) Club Natació Voltor Balear 00:32,00 702
2. Ana Rubio Zavala (S10) Konporta Kirol Elkartea 00:33,25 625
3. Beatriz Álvarez Valderrama (S10) Coda Huelva 00:36,93 456

No presentado
Veronica Ruiz Alarcon 1901(S10) C.N. Buceo Hellin

Clase S13
1. Begoña Curero Sastre (S13) Am Gramanet 00:32,82 580
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Prueba Num. 12
50m Libre femenino Finales
Clasificacion Final
A-Final
1. Teresa Perales Fernandez Deportivo Asser 949
2. Esther Morales Fernández Club Natació Voltor Balear 702
3. Dacil Cabrera Flores Ademi Tenerife 627
4. Ana Rubio Zavala Konporta Kirol Elkartea 625
5. Sara Carracelas Garcia C.D. Dordoka 601
6. Begoña Curero Sastre Am Gramanet 580
7. Sara Gila Tierno C.N. Alcorcon 474
8. Beatriz Álvarez Valderrama Coda Huelva 456

B-Final
9. Vanessa Carrasco Marcos Kemen 454
10. Amaia Zuazua del Estal Aquatic Campanar 376
11. Laura Baez Pulido C.N. Las Palmas 311
12. Sonia Garcia Lara C.N. Badia 304
13. Claudia Antuña Galán Handisport Oviedo 298
14. Patricia Caballero Bergel C.N. Alcorcon 286
15. Noelia Garcia Martin CDM Los Cachalotes 285
16. Elisabet Villarroya Escuin CAI Deporte Adaptado 129

Reservas
17. Paz Monserrat Blasco CAI Deporte Adaptado 124
18. Maria Nazareth Siso Pablos Ademi Tenerife 121



30-31 Mayo - 1 Junio de 2008 Página: 6XLIII Campeonatos de España

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Palma de Mallorca

Prueba Num. 13
200m Espalda masculino
Clase S4
1. Ivan Fernandez (S4) Aspace Navarra 04:23,13 588

00:58,20 02:08,79 03:15,31 04:23,13

Clase S12
1. Albert Gelis Juanola (S12) San Joanen 02:59,03 432

00:32,18 01:06,69 02:03,28 02:59,03

Prueba Num. 14
200m Espalda femenino
Clase S10
1. Esther Morales Fernández (S10) Club Natació Voltor Balear 02:46,62 702

00:39,54 01:22,38 02:05,03 02:46,62
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Prueba Num. 15
100m Braza masculino Eliminatorias
Clase SB3
1. Vincente Gil Ros (SB3) Aquatic Campanar 02:01,04 719

00:53,81 02:01,04

2. Miguel Luque Avila (SB3) Club Natacio Parets 02:02,05 702
00:55,27 02:02,05

Clase SB4
1. Ricardo Ten Argilez (SB4) Aquatic Almassera 01:43,82 821

00:50,51 01:43,82

Clase SB5
1. Sidahmed Handi Said (SB5) FIDIAS 02:16,26 302

01:00,67 02:16,26

Clase SB6
1. Marco Obeso Muñiz (SB6) Handisport Oviedo 02:16,35 269

01:04,28 02:16,35

Clase SB7
1. Andrés Devora (SB7) C.N. Las Palmas 01:49,05 442

00:51,23 01:49,05

Clase SB8
1. Alejandro Sanchez Palomero (SB8) Club Natació Voltor Balear 01:24,91 569

00:40,92 01:24,91

Clase SB9
1. Javier Crespo Aldoma (SB9) C.N. Alcorcon 01:13,45 854

00:34,37 01:13,45

2. Juan Diego Martinez Gonzalez (SB9) C.N. Buceo Hellin 01:30,86 451
00:41,85 01:30,86

Clase SB12
1. Daniel Llambrich Gabriel (SB12) C.N. Barcelona 01:17,66 734

00:36,43 01:17,66

2. Alfonso Rodriguez Martin (SB12) El Perú Caceres 01:33,98 414
00:44,30 01:33,98
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Prueba Num. 15
100m Braza masculino Finales
Clasificacion Final
A-Final
1. Javier Crespo Aldoma C.N. Alcorcon 854
2. Ricardo Ten Argilez Aquatic Almassera 821
3. Daniel Llambrich Gabriel C.N. Barcelona 734
4. Vincente Gil Ros Aquatic Campanar 719
5. Miguel Luque Avila Club Natacio Parets 702
6. Alejandro Sanchez Palomero Club Natació Voltor Balear 569
7. Juan Diego Martinez Gonzalez C.N. Buceo Hellin 451
8. Andrés Devora C.N. Las Palmas 442

B-Final
9. Alfonso Rodriguez Martin El Perú Caceres 414
10. Sidahmed Handi Said FIDIAS 302
11. Marco Obeso Muñiz Handisport Oviedo 269
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Prueba Num. 16
100m Braza femenino Eliminatorias
Clase SB4
1. Teresa Perales Fernandez (SB4) Deportivo Asser 02:04,19 783

00:56,98 02:04,19

Baja
Noelia Garcia Martin 1901(SB4) CDM Los Cachalotes

Clase SB5
1. Julia Castello Farre (SB5) C.N. Barcelona 02:12,43 574

01:04,33 02:12,43

Clase SB8
No presentado
Irene Lorente Valero 1901(SB8) C.N. Buceo Hellin

Clase SB9
1. Sarai Gascón Moreno (SB9) C.N. Terrassa 01:26,20 710

00:41,47 01:26,20

2. Ana Rubio Zavala (SB9) Konporta Kirol Elkartea 01:32,17 581
00:44,42 01:32,17

3. Isabel Yinghua Hernandez Santos(SB9) Escuelas Deportivas Merida 01:41,62 433
00:47,77 01:41,62

No presentado
Veronica Ruiz Alarcon 1901(SB9) C.N. Buceo Hellin

Clase SB12
1. Sandra Gomez Perez (SB12) ONCE Madrid 01:28,96 766

00:42,11 01:28,96
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Prueba Num. 16
100m Braza femenino Finales
Clasificacion Final
A-Final
1. Teresa Perales Fernandez Deportivo Asser 783
2. Sandra Gomez Perez ONCE Madrid 766
3. Sarai Gascón Moreno C.N. Terrassa 710
4. Ana Rubio Zavala Konporta Kirol Elkartea 581
5. Julia Castello Farre C.N. Barcelona 574
6. Isabel Yinghua Hernandez Santos Escuelas Deportivas Merida 433
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Prueba Num. 17
400m Libre masculino Eliminatorias
Clase S6
1. Miguel Angel Galan Perez (S6) Lantana 07:40,78 286

00:48,84 01:43,79 02:43,01 03:41,84 04:42,09 05:42,38 06:42,56 07:40,78

No presentado
Alfonso Garcia Ventoso 1901(S6) ADECO

Clase S7
1. Jose Ramos Castillo (S7) ADECO 05:40,88 639

00:37,80 01:20,08 02:03,09 02:46,08 03:29,39 04:13,03 04:57,37 05:40,88

2. Ander Romarate Aguirre (S7) Konporta Kirol Elkartea 05:56,81 557
00:40,44 01:25,40 02:10,17 02:56,12 03:42,35 04:28,92 05:13,54 05:56,81

Clase S8
1. Iñaki Erauskin Urkizu (S8) Konporta Kirol Elkartea 05:38,38 568

00:38,23 01:20,84 02:03,74 02:46,51 03:29,15 04:12,30 04:55,79 05:38,38

Clase S9
1. Jesus Collado Alarcon (S9) Club Natació Voltor Balear 04:47,38 786

00:31,55 01:08,13 01:44,43 02:20,71 02:56,97 03:34,21 04:10,81 04:47,38

2. Jaime Serrano Alonso (S9) Aquatic Campanar 04:53,05 741
00:32,82 01:07,58 01:43,00 04:53,07 02:57,49 04:15,34 04:53,05

3. Jose A. Mari Alcaraz-Garcia (S9) Aquatic Campanar 04:55,11 726
00:34,03 01:11,08 01:48,20 02:26,17 03:03,28 03:40,62 04:17,63 04:55,11

Clase S12
1. Omar Font Jimenez (S12) C.N. Barcelona 04:43,31 700

00:31,75 01:07,61 01:43,31 02:20,15 02:56,39 03:33,05 04:09,24 04:43,31

2. Juan Diego Gil Sanchez (S12) Club Natació Voltor Balear 04:49,30 657
00:32,96 01:08,64 01:45,03 02:21,74 02:58,45 03:35,49 04:12,45 04:49,30

3. Alfonso Rodriguez Martin (S12) El Perú Caceres 05:38,14 411
00:37,35 01:21,32 02:04,82 02:48,44 03:31,63 04:15,75 04:58,60 05:38,14

Clase S13
1. Luis Antonio Arevalo Espadas (S13) C.N. Ciudad Real 04:37,51 701

00:32,25 01:07,47 01:42,39 02:17,86 02:53,52 03:28,88 04:04,86 04:37,51
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Prueba Num. 17
400m Libre masculino Finales
Clasificacion Final
A-Final
1. Jesus Collado Alarcon Club Natació Voltor Balear 786
2. Jaime Serrano Alonso Aquatic Campanar 741
3. Jose A. Mari Alcaraz-Garcia Aquatic Campanar 726
4. Luis Antonio Arevalo Espadas C.N. Ciudad Real 701
5. Omar Font Jimenez C.N. Barcelona 700
6. Juan Diego Gil Sanchez Club Natació Voltor Balear 657
7. Jose Ramos Castillo ADECO 639
8. Iñaki Erauskin Urkizu Konporta Kirol Elkartea 568

Reservas
9. Ander Romarate Aguirre Konporta Kirol Elkartea 557
10. Alfonso Rodriguez Martin El Perú Caceres 411
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Prueba Num. 18
400m Libre femenino Eliminatorias
Clase S4
1. Elisabet Villarroya Escuin (S4) CAI Deporte Adaptado 11:59,64 167

01:24,10 02:54,83 04:26,46 05:59,04 07:30,25 09:00,57 10:32,16 11:59,64

2. Angeles Pasamar Palacin (S4) CAI Deporte Adaptado 12:16,01 156
01:28,21 03:02,24 04:37,10 06:08,18 07:43,22 09:15,52 10:47,34 12:16,01

3. Beatriz Mansilla Sanchez (S4) CAI Deporte Adaptado 13:50,24 108
01:41,32 03:29,29 05:12,97 06:57,65 08:41,00 10:24,06 12:09,80 13:50,24

Clase S6
1. Lorena Homar (S6) Club Natació Voltor Balear 07:29,17 469

00:53,21 01:50,72 02:46,76 03:43,98 04:40,19 05:37,47 06:33,33 07:29,17

2. Claudia Antuña Galán (S6) Handisport Oviedo 08:11,50 358
01:57,05 02:59,81 04:02,50 05:05,46 06:08,18 07:10,90 08:11,50

Clase S7
1. Vanessa Carrasco Marcos (S7) Kemen 07:17,08 381

00:50,59 01:45,99 02:42,61 03:38,54 04:34,60 06:26,08 07:17,08

Clase S10
1. Beatriz Álvarez Valderrama (S10) Coda Huelva 05:47,72 452

00:39,00 01:21,73 02:05,82 02:49,62 03:34,41 04:19,08 05:03,86 05:47,72

Clase S12
1. Ana Gacia-Arcicollar Vallejo (S12) ONCE Madrid 05:06,98 853

00:34,64 01:12,33 01:51,26 02:30,50 03:09,90 03:49,14 04:28,66 05:06,98

2. Carla Casals Sole (S12) C.N. Barcelona 05:18,59 763
00:36,32 01:16,40 01:57,57 02:37,98 03:19,48 03:59,73 04:40,86 05:18,59

Clase S13
1. Lidia Marta Baños Audue (S13) Cartagonova 05:15,45 681

00:37,44 01:17,15 01:57,47 02:36,91 03:16,61 03:56,51 04:36,45 05:15,45
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Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Palma de Mallorca

Prueba Num. 18
400m Libre femenino Finales
Clasificacion Final
A-Final
1. Ana Gacia-Arcicollar Vallejo ONCE Madrid 853
2. Carla Casals Sole C.N. Barcelona 763
3. Lidia Marta Baños Audue Cartagonova 681
4. Lorena Homar Club Natació Voltor Balear 469
5. Beatriz Álvarez Valderrama Coda Huelva 452
6. Vanessa Carrasco Marcos Kemen 381
7. Claudia Antuña Galán Handisport Oviedo 358
8. Elisabet Villarroya Escuin CAI Deporte Adaptado 167

Reservas
9. Angeles Pasamar Palacin CAI Deporte Adaptado 156
10. Beatriz Mansilla Sanchez CAI Deporte Adaptado 108
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Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Palma de Mallorca

Prueba Num. 19
100m Mariposa femenino Eliminatorias
Clase S9
1. Sarai Gascón Moreno (S9) C.N. Terrassa 01:16,24 695

00:35,79 01:16,24

Clase S10
1. Isabel Yinghua Hernandez Santos(S10) Escuelas Deportivas Merida 01:25,60 476

00:39,15 01:25,60
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Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Palma de Mallorca

Prueba Num. 19
100m Mariposa femenino Finales
Clasificacion Final
A-Final
1. Sarai Gascón Moreno C.N. Terrassa 695
2. Isabel Yinghua Hernandez Santos Escuelas Deportivas Merida 476
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Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Palma de Mallorca

Prueba Num. 20
100m Mariposa masculino Eliminatorias
Clase S6

No presentado
Daniel Vidal Fuster (S6) Independiente

Clase S9
1. Jaime Serrano Alonso (S9) Aquatic Campanar 01:13,26 625

00:34,74 01:13,26

Fuera de concurso
Jose A. Mari Alcaraz-Garcia (S9) Aquatic Campanar 01:05,86

01:05,86

Clase S10
1. David Levecq Vives (S10) Aquatic Campanar 01:00,59 871

00:28,36 01:00,59

Clase S11
1. Eduardo Cruz Gomez (S11) Delfis Cuenca 01:16,57 570

00:35,36 01:16,57

Clase S13
Descalificado
Edgar Quiros Baltanas (S13) C.N. Torremolinos 11:25
Nado irregular, brazada en 75 mts. estilo braza
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Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Palma de Mallorca

Prueba Num. 11
50m Libre masculino Finales
Open Clase
A-Final
1. Jose A. Mari Alcaraz-Garcia (S9) Aquatic Campanar 00:26,66 966 12 ER
2. David Levecq Vives (S10) Aquatic Campanar 00:25,42 890 9
3. Omar Font Jimenez (S12) C.N. Barcelona 00:26,12 855
4. Daniel Vidal Fuster (S6) Independiente 00:32,61 842 7
5. Jesus Collado Alarcon (S9) Club Natació Voltor Balear 00:28,20 816
6. Richard Oribe Lumbreras (S4) Konporta Kirol Elkartea 00:38,36 786 5 ER
7. Pablo Torroba Minguez (S8) C.N. Alcorcon 00:30,91 654 4
8. Eduardo Cruz Gomez (S11) Delfis Cuenca 00:30,11 640

B-Final
9. Edgar Quiros Baltanas (S13) C.N. Torremolinos 00:27,72 704
10. Daniel Redondo Ramos (S9) C.N. Alcorcon 00:30,52 644 3
11. Alvaro Gomez Delgado (S8) C.N. Alcorcon 00:32,03 588 2
12. Jose Ramos Castillo (S7) ADECO 00:34,14 586 1
13. Alfonso Rodriguez Martin (S12) El Perú Caceres 00:29,78 577
14. Iñaki Irastorza Etxezarreta (S7) Konporta Kirol Elkartea 00:34,57 565
15. Jordi Gordillo Brunet (S5) CEM Betulo 00:40,97 504
16. Joan Giralt Cano (S10) Centre Natacio Mataro 00:30,95 493
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Prueba Num. 12
50m Libre femenino Finales
Open Clase
A-Final
1. Teresa Perales Fernandez (S5) Deportivo Asser 00:37,11 945 12
2. Esther Morales Fernández (S10) Club Natació Voltor Balear 00:31,04 769 9
3. Dacil Cabrera Flores (S7) Ademi Tenerife 00:39,37 663 7
4. Ana Rubio Zavala (S10) Konporta Kirol Elkartea 00:32,75 654 5
5. Sara Carracelas Garcia (S2) C.D. Dordoka 01:26,99 652 4
6. Begoña Curero Sastre (S13) Am Gramanet 00:33,36 552
7. Beatriz Álvarez Valderrama (S10) Coda Huelva 00:36,38 477 3
8. Sara Gila Tierno (S6) C.N. Alcorcon 00:47,91 424 2

B-Final
9. Vanessa Carrasco Marcos (S7) Kemen 00:45,23 437 1
10. Amaia Zuazua del Estal (S3) Aquatic Campanar 01:20,21 381
11. Claudia Antuña Galán (S6) Handisport Oviedo 00:50,91 354
12. Laura Baez Pulido (S7) C.N. Las Palmas 00:49,46 334
13. Patricia Caballero Bergel (S7) C.N. Alcorcon 00:50,82 308
14. Noelia Garcia Martin (S5) CDM Los Cachalotes 00:54,75 294
14. Sonia Garcia Lara (S3) C.N. Badia 01:27,39 294
16. Elisabet Villarroya Escuin (S4) CAI Deporte Adaptado 01:19,23 121
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Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Palma de Mallorca

Prueba Num. 15
100m Braza masculino Finales
Open Clase
A-Final
1. Javier Crespo Aldoma (SB9) C.N. Alcorcon 01:13,17 864 12 NR

00:34,27 01:13,17

2. Ricardo Ten Argilez (SB4) Aquatic Almassera 01:43,17 837 9
00:49,37 01:43,17

3. Alejandro Sanchez Palomero (SB8) Club Natació Voltor Balear 01:16,21 788 7
00:35,74 01:16,21

4. Daniel Llambrich Gabriel (SB12) C.N. Barcelona 01:16,64 763
00:36,05 01:16,64

5. Vincente Gil Ros (SB3) Aquatic Campanar 01:59,13 755 5
00:52,67 01:59,13

6. Miguel Luque Avila (SB3) Club Natacio Parets 02:02,50 694 4
00:59,68 02:02,50

7. Andrés Devora (SB7) C.N. Las Palmas 01:46,86 470 3
00:50,97 01:46,86

8. Juan Diego Martinez Gonzalez (SB9) C.N. Buceo Hellin 01:31,76 438 2
00:41,66 01:31,76

B-Final
9. Alfonso Rodriguez Martin (SB12) El Perú Caceres 01:33,92 415

00:44,41 01:33,92

10. Sidahmed Handi Said (SB5) FIDIAS 02:16,65 300 1
01:01,43 02:16,65

11. Marco Obeso Muñiz (SB6) Handisport Oviedo 02:15,45 275
01:02,78 02:15,45
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Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Palma de Mallorca

Prueba Num. 16
100m Braza femenino Finales
Open Clase
A-Final
1. Teresa Perales Fernandez (SB4) Deportivo Asser 02:04,68 774 12

00:58,53 02:04,68

2. Sandra Gomez Perez (SB12) ONCE Madrid 01:28,72 772
00:41,91 01:28,72

3. Julia Castello Farre (SB5) C.N. Barcelona 02:11,09 591 9
01:03,18 02:11,09

4. Ana Rubio Zavala (SB9) Konporta Kirol Elkartea 01:34,44 540 7
00:44,44 01:34,44

5. Isabel Yinghua Hernandez Santos(SB9) Escuelas Deportivas Merida 01:42,15 427 5
00:47,86 01:42,15

Open Clase
Descalificado
Sarai Gascón Moreno (SB9) C.N. Terrassa 17:35
patada de iregular, acaba la patada de braza a mariposa
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Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Palma de Mallorca

Prueba Num. 17
400m Libre masculino Finales
Open Clase
A-Final
1. Jesus Collado Alarcon (S9) Club Natació Voltor Balear 04:27,52 974 12

00:30,18 01:02,88 01:36,81 02:10,88 02:45,35 03:20,16 03:54,43 04:27,52

2. Jose A. Mari Alcaraz-Garcia (S9) Aquatic Campanar 04:29,42 954 9
00:30,92 01:04,01 01:37,99 02:12,20 02:46,52 03:21,01 03:55,69 04:29,42

3. Omar Font Jimenez (S12) C.N. Barcelona 04:39,49 729
00:32,01 01:07,72 01:43,32 02:19,53 02:55,75 03:32,05 04:07,27 04:39,49

4. Juan Diego Gil Sanchez (S12) Club Natació Voltor Balear 04:43,96 695
00:32,96 01:09,06 01:45,69 02:22,01 02:58,24 03:34,10 04:09,74 04:43,96

5. Luis Antonio Arevalo Espadas (S13) C.N. Ciudad Real 04:38,89 690
00:32,17 01:07,33 01:43,19 02:19,12 02:55,61 03:31,14 04:06,38 04:38,89

6. Jose Ramos Castillo (S7) ADECO 05:40,70 640 7
00:38,09 01:20,67 02:04,32 02:47,86 03:31,64 04:14,95 04:59,11 05:40,70

7. Iñaki Erauskin Urkizu (S8) Konporta Kirol Elkartea 05:41,89 551 5
00:38,20 01:21,09 02:04,83 02:48,31 03:32,01 04:16,04 04:59,86 05:41,89

No presentado
Jaime Serrano Alonso (S9) Aquatic Campanar
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Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Palma de Mallorca

Prueba Num. 18
400m Libre femenino Finales
Open Clase
A-Final
1. Ana Gacia-Arcicollar Vallejo (S12) ONCE Madrid 05:04,40 875

00:34,05 01:11,39 01:49,80 02:28,50 03:07,67 03:47,16 04:26,35 05:04,40

2. Lidia Marta Baños Audue (S13) Cartagonova 05:04,55 757
00:35,21 01:12,77 01:51,31 02:29,36 03:08,54 03:47,57 04:27,56 05:04,55

3. Carla Casals Sole (S12) C.N. Barcelona 05:22,52 736
00:37,28 01:18,86 02:01,28 02:42,64 03:23,54 04:04,42 04:44,76 05:22,52

4. Lorena Homar (S6) Club Natació Voltor Balear 07:26,50 478 12
00:52,92 01:50,05 02:45,70 04:38,87 05:35,17 06:31,40 07:26,50

5. Beatriz Álvarez Valderrama (S10) Coda Huelva 05:45,77 460 9
00:39,50 01:21,98 02:06,20 02:50,25 03:34,66 04:18,93 05:03,10 05:45,77

6. Vanessa Carrasco Marcos (S7) Kemen 07:15,86 384 7
01:45,89 02:42,62 03:37,69 04:34,51 05:29,26 07:15,86

7. Claudia Antuña Galán (S6) Handisport Oviedo 08:16,46 347 5
00:53,69 01:54,62 02:57,14 04:01,78 05:06,68 06:10,93 07:15,45 08:16,46

8. Elisabet Villarroya Escuin (S4) CAI Deporte Adaptado 12:06,34 162 4
01:22,65 02:51,15 04:21,92 05:54,71 07:28,38 09:02,98 10:36,21 12:06,34
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Prueba Num. 19
100m Mariposa femenino Finales
Open Clase
A-Final
1. Sarai Gascón Moreno (S9) C.N. Terrassa 01:13,33 781 12 ER

00:34,70 01:13,33

2. Isabel Yinghua Hernandez Santos(S10) Escuelas Deportivas Merida 01:24,73 491 9
00:38,49 01:24,73
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Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Palma de Mallorca

Prueba Num. 20
100m Mariposa masculino Finales
Open Clase
A-Final
1. David Levecq Vives (S10) Aquatic Campanar 00:59,53 918 12

00:27,10 00:59,53

2. Eduardo Cruz Gomez (S11) Delfis Cuenca 01:16,38 574 9
00:35,27 01:16,38

Open Clase
No presentado
Jaime Serrano Alonso (S9) Aquatic Campanar
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Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Palma de Mallorca

Prueba Num. 21
50m Braza femenino Eliminatorias
Clase SB5

Baja
Julia Castello Farre (SB5) C.N. Barcelona

Clase SB7
1. Dacil Cabrera Flores (SB7) Ademi Tenerife 00:59,26 436

Clase SB8
No presentado
Irene Lorente Valero (SB8) C.N. Buceo Hellin

Clase SB12
1. Sandra Gomez Perez (SB12) ONCE Madrid 00:40,83 743
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Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Palma de Mallorca

Prueba Num. 21
50m Braza femenino Finales
Clasificacion Final
A-Final
1. Sandra Gomez Perez ONCE Madrid 743
2. Dacil Cabrera Flores Ademi Tenerife 436
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Prueba Num. 22
50m Braza masculino Eliminatorias
Clase SB3
1. Miguel Luque Avila (SB3) Club Natacio Parets 00:53,37 788
2. Vincente Gil Ros (SB3) Aquatic Campanar 00:56,01 682
3. Ivan Fernandez (SB3) Aspace Navarra 01:04,34 450
4. Juan Persomo Suarez (SB3) Natación Hermano Pedro 01:14,29 292
5. Iván Fernández Prados (SB3) FIDIAS 01:15,52 278

Clase SB4
1. Ricardo Ten Argilez (SB4) Aquatic Almassera 00:49,79 744
2. Pablo Cimadevila Alvarez (SB4) Galaico 00:50,53 711

Clase SB6
1. Marco Obeso Muñiz (SB6) Handisport Oviedo 01:03,26 273

Clase SB7
1. Andrés Devora (SB7) C.N. Las Palmas 00:49,42 489

Clase SB8
1. Alejandro Sanchez Palomero (SB8) Club Natació Voltor Balear 00:36,84 697
2. Fernando Verdu (SB8) Ademi Tenerife 00:46,94 337
3. Manuel Fernandez-Barbon Fernandez(SB8) Handisport Oviedo 00:51,11 261

Clase SB9
1. Javier Crespo Aldoma (SB9) C.N. Alcorcon 00:34,92 794
2. Joan Giralt Cano (SB9) Centre Natacio Mataro 00:42,56 438

Clase SB12
1. Daniel Llambrich Gabriel (SB12) C.N. Barcelona 00:35,87 776
2. Alfonso Rodriguez Martin (SB12) El Perú Caceres 00:43,32 440

Clase SB13
1. Luis Antonio Arevalo Espadas (SB13) C.N. Ciudad Real 00:35,84 697
2. Edgar Quiros Baltanas (SB13) C.N. Torremolinos 00:36,59 655
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Prueba Num. 22
50m Braza masculino Finales
Clasificacion Final
A-Final
1. Javier Crespo Aldoma C.N. Alcorcon 794
2. Miguel Luque Avila Club Natacio Parets 788
3. Daniel Llambrich Gabriel C.N. Barcelona 776
4. Ricardo Ten Argilez Aquatic Almassera 744
5. Pablo Cimadevila Alvarez Galaico 711
6. Luis Antonio Arevalo Espadas C.N. Ciudad Real 697
6. Alejandro Sanchez Palomero Club Natació Voltor Balear 697
8. Vincente Gil Ros Aquatic Campanar 682

B-Final
9. Edgar Quiros Baltanas C.N. Torremolinos 655
10. Andrés Devora C.N. Las Palmas 489
11. Ivan Fernandez Aspace Navarra 450
12. Alfonso Rodriguez Martin El Perú Caceres 440
13. Joan Giralt Cano Centre Natacio Mataro 438
14. Fernando Verdu Ademi Tenerife 337
15. Juan Persomo Suarez Natación Hermano Pedro 292
16. Iván Fernández Prados FIDIAS 278

Reservas
17. Marco Obeso Muñiz Handisport Oviedo 273
18. Manuel Fernandez-Barbon Fernandez Handisport Oviedo 261
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Prueba Num. 23
200m Libre femenino Eliminatorias
Clase S2
1. Sara Carracelas Garcia (S2) C.D. Dordoka 06:53,79 629

01:38,27 03:23,44 05:14,58 06:53,79

Clase S3
1. Sonia Garcia Lara (S3) C.N. Badia 05:59,54 381

01:28,03 02:57,53 04:28,09 05:59,54

2. Nuria Embid Marco (S3) CAI Deporte Adaptado 06:48,67 259
01:38,90 03:21,57 05:06,01 06:48,67

Clase S4
1. Elisabet Villarroya Escuin (S4) CAI Deporte Adaptado 05:52,08 138

01:23,73 02:52,52 04:24,72 05:52,08

2. Paz Monserrat Blasco (S4) CAI Deporte Adaptado 06:00,81 128
01:22,84 02:53,35 04:27,18 06:00,81

3. Marta Hdez Lozano (S4) Natación Hermano Pedro 06:01,15 127
01:21,94 02:55,42 04:27,89 06:01,15

4. Angeles Pasamar Palacin (S4) CAI Deporte Adaptado 06:19,85 109
01:30,55 03:05,23 04:41,50 06:19,85

5. Rquel Rodriguez Ordoñez (S4) Handisport Oviedo 06:58,99 81
01:40,46 03:27,15 05:14,97 06:58,99

6. Beatriz Mansilla Sanchez (S4) CAI Deporte Adaptado 07:15,51 72
01:48,59 03:37,75 05:29,55 07:15,51

Clase S5
Baja
Teresa Perales Fernandez (S5) Deportivo Asser

Clase S6
1. Lorena Homar (S6) Club Natació Voltor Balear 03:44,34 380

00:54,19 01:52,21 02:48,35 03:44,34

Clase S7
1. Dacil Cabrera Flores (S7) Ademi Tenerife 03:10,73 543

00:42,88 01:30,94 02:21,26 03:10,73

Clase S9
1. Sarai Gascón Moreno (S9) C.N. Terrassa 02:29,01 722

00:34,77 01:13,05 01:51,95 02:29,01

Clase S12
1. Carla Casals Sole (S12) C.N. Barcelona 02:27,91 682

00:34,47 01:12,34 01:51,80 02:27,91

Clase S13
1. Begoña Curero Sastre (S13) Am Gramanet 02:54,35 413

00:36,78 01:21,15 02:09,28 02:54,35
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Prueba Num. 23
200m Libre femenino Finales
Clasificacion Final
A-Final
1. Sarai Gascón Moreno C.N. Terrassa 722
2. Carla Casals Sole C.N. Barcelona 682
3. Sara Carracelas Garcia C.D. Dordoka 629
4. Dacil Cabrera Flores Ademi Tenerife 543
5. Begoña Curero Sastre Am Gramanet 413
6. Sonia Garcia Lara C.N. Badia 381
7. Lorena Homar Club Natació Voltor Balear 380
8. Nuria Embid Marco CAI Deporte Adaptado 259

Reservas
9. Elisabet Villarroya Escuin CAI Deporte Adaptado 138
10. Paz Monserrat Blasco CAI Deporte Adaptado 128
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Prueba Num. 24
200m Libre masculino Eliminatorias
Clase S2
1. Cesar Frias Molina (S2) Natación Hermano Pedro 07:23,36 279 NR

01:47,26 05:34,52 07:23,36

Clase S4
1. Richard Oribe Lumbreras (S4) Konporta Kirol Elkartea 03:01,94 901 NR

00:41,82 01:28,55 02:16,44 03:01,94

2. Arkaitz Garcia Ollo (S4) C.D. Dordoka 04:43,73 237
01:05,41 02:15,65 03:30,79 04:43,73

3. Jose Antonio Araez Martinez (S4) Ademi Tenerife 04:46,85 229
01:06,21 02:19,18 03:33,90 04:46,85

Baja
Ivan Fernandez (S4) Aspace Navarra

Clase S5
1. Jordi Gordillo Brunet (S5) CEM Betulo 03:27,59 474

00:44,75 01:36,47 02:32,49 03:27,59

2. Carlos Javier Mozos Perez (S5) C.N. Alcorcon 03:58,02 314
00:51,26 01:52,43 02:54,97 03:58,02

Clase S6
Baja
Alfonso Garcia Ventoso (S6) ADECO

Clase S7
1. Ander Romarate Aguirre (S7) Konporta Kirol Elkartea 02:52,90 535

00:40,18 02:08,45 02:52,90

2. Isaac Julia Martinez (S7) Ademi Tenerife 03:18,52 353
00:41,57 01:29,27 02:23,73 03:18,52

Clase S9
1. Jose A. Mari Alcaraz-Garcia (S9) Aquatic Campanar 02:11,46 954

00:31,11 01:04,74 01:38,80 02:11,46

2. Jesus Collado Alarcon (S9) Club Natació Voltor Balear 02:11,90 945
00:31,40 01:05,38 01:39,51 02:11,90

Baja
Jose A. Mari Alcaraz-Garcia (S9) Aquatic Campanar

Clase S11
1. Eduardo Cruz Gomez (S11) Delfis Cuenca 02:34,58 523

00:34,82 01:13,55 01:54,61 02:34,58

Clase S12
1. Alfonso Rodriguez Martin (S12) El Perú Caceres 02:36,53 444

00:35,21 01:16,28 01:58,59 02:36,53
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Prueba Num. 24
200m Libre masculino Finales
Clasificacion Final
A-Final
1. Jose A. Mari Alcaraz-Garcia Aquatic Campanar 954
2. Jesus Collado Alarcon Club Natació Voltor Balear 945
3. Richard Oribe Lumbreras Konporta Kirol Elkartea 901
4. Ander Romarate Aguirre Konporta Kirol Elkartea 535
5. Eduardo Cruz Gomez Delfis Cuenca 523
6. Jordi Gordillo Brunet CEM Betulo 474
7. Alfonso Rodriguez Martin El Perú Caceres 444
8. Isaac Julia Martinez Ademi Tenerife 353

Reservas
9. Carlos Javier Mozos Perez C.N. Alcorcon 314
10. Cesar Frias Molina Natación Hermano Pedro 279
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Prueba Num. 25
50m Espalda femenino Eliminatorias
Clase S2
1. Sara Carracelas Garcia (S2) C.D. Dordoka 01:32,59 613

Clase S3
1. Amaia Zuazua del Estal (S3) Aquatic Campanar 01:23,80 397
2. Nuria Embid Marco (S3) CAI Deporte Adaptado 01:41,04 227
3. Maria Nazareth Siso Pablos (S3) Ademi Tenerife 02:09,59 107

Clase S4
1. Paz Monserrat Blasco (S4) CAI Deporte Adaptado 01:21,00 220
2. Marta Hdez Lozano (S4) Natación Hermano Pedro 01:21,15 219
3. Angeles Pasamar Palacin (S4) CAI Deporte Adaptado 01:27,72 173
4. Anna Ortiz Sanchis (S4) Aquatic Campanar 01:30,04 160

Clase S5
1. Noelia Garcia Martin (S5) CDM Los Cachalotes 01:03,28 268

Clase S10
1. Esther Morales Fernández (S10) Club Natació Voltor Balear 00:37,35 729

Clase S12
1. Ana Gacia-Arcicollar Vallejo (S12) ONCE Madrid 00:36,33 792
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Prueba Num. 25
50m Espalda femenino Finales
Clasificacion Final
A-Final
1. Ana Gacia-Arcicollar Vallejo ONCE Madrid 792
2. Esther Morales Fernández Club Natació Voltor Balear 729
3. Sara Carracelas Garcia C.D. Dordoka 613
4. Amaia Zuazua del Estal Aquatic Campanar 397
5. Noelia Garcia Martin CDM Los Cachalotes 268
6. Nuria Embid Marco CAI Deporte Adaptado 227
7. Paz Monserrat Blasco CAI Deporte Adaptado 220
8. Marta Hdez Lozano Natación Hermano Pedro 219

B-Final
9. Angeles Pasamar Palacin CAI Deporte Adaptado 173
10. Anna Ortiz Sanchis Aquatic Campanar 160
11. Maria Nazareth Siso Pablos Ademi Tenerife 107
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Prueba Num. 26
50m Espalda masculino Eliminatorias
Clase S2
1. Cesar Frias Molina (S2) Natación Hermano Pedro 01:48,18 211

Clase S3
1. Miguel Angel Martínez Tajuelo (S3) FIDIAS 00:57,73 761 NR
2. Carlos Molina Murua (S3) C.D. Dordoka 01:10,06 426
3. Samuel Soler Martin (S3) Aspace Cáceres 01:11,06 408
4. Jose Manuel Gomez Calero (S3) CEM Betulo 01:24,95 239

Clase S4
1. Arkaitz Garcia Ollo (S4) C.D. Dordoka 00:57,36 506
2. Ivan Fernandez (S4) Aspace Navarra 00:57,99 490
3. Jose Antonio Araez Martinez (S4) Ademi Tenerife 01:01,51 410
4. David Valero Yuste (S4) CAI Deporte Adaptado 01:13,66 239

Clase S5
1. Ricardo Ten Argilez (S5) Aquatic Almassera 00:47,70 457
2. Jordi Gordillo Brunet (S5) CEM Betulo 00:55,87 284
3. Juan Persomo Suarez (S5) Natación Hermano Pedro 01:04,62 183

Clase S6
1. Rafael Serrano Lopez (S6) CEM Betulo 00:49,41 335

Clase S7
1. Genrri Tejada Tejada (S7) CAI Deporte Adaptado 00:45,96 404
2. Ismael Toribio Zapata (S7) CEM Betulo 00:49,23 329
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Prueba Num. 26
50m Espalda masculino Finales
Clasificacion Final
A-Final
1. Miguel Angel Martínez Tajuelo FIDIAS 761
2. Arkaitz Garcia Ollo C.D. Dordoka 506
3. Ivan Fernandez Aspace Navarra 490
4. Ricardo Ten Argilez Aquatic Almassera 457
5. Carlos Molina Murua C.D. Dordoka 426
6. Jose Antonio Araez Martinez Ademi Tenerife 410
7. Samuel Soler Martin Aspace Cáceres 408
8. Genrri Tejada Tejada CAI Deporte Adaptado 404

B-Final
9. Rafael Serrano Lopez CEM Betulo 335
10. Ismael Toribio Zapata CEM Betulo 329
11. Jordi Gordillo Brunet CEM Betulo 284
12. David Valero Yuste CAI Deporte Adaptado 239
12. Jose Manuel Gomez Calero CEM Betulo 239
14. Cesar Frias Molina Natación Hermano Pedro 211
15. Juan Persomo Suarez Natación Hermano Pedro 183
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Prueba Num. 28
200m Mariposa masculino
Clase S6
1. Daniel Vidal Fuster (S6) Independiente 03:06,52 622

00:38,85 01:26,33 02:16,45 03:06,52
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Prueba Num. 29
200m Estilos femenino Eliminatorias
Clase SM6
1. Julia Castello Farre (SM6) C.N. Barcelona 04:01,88 497 NR

01:01,39 01:56,48 03:08,37 04:01,88

Clase SM9
Baja
Sarai Gascón Moreno (SM9) C.N. Terrassa

Clase SM10
1. Ana Rubio Zavala (SM10) Konporta Kirol Elkartea 03:02,87 535

00:40,63 01:27,43 02:19,96 03:02,87

Clase SM13
1. Lidia Marta Baños Audue (SM13) Cartagonova 03:16,36 438

00:42,55 01:36,55 02:32,08 03:16,36
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Prueba Num. 29
200m Estilos femenino Finales
Clasificacion Final
A-Final
1. Ana Rubio Zavala Konporta Kirol Elkartea 535
2. Julia Castello Farre C.N. Barcelona 497
3. Lidia Marta Baños Audue Cartagonova 438



30-31 Mayo - 1 Junio de 2008 Página: 16XLIII Campeonatos de España

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Palma de Mallorca

Prueba Num. 30
200m Estilos masculino Eliminatorias
Clase SM4
1. Xavi Torres Ramis (SM4) Club Natació Voltor Balear 03:39,57 934

00:49,01 01:40,87 02:50,25 03:39,57

Clase SM8
1. Alejandro Sanchez Palomero (SM8) Club Natació Voltor Balear 02:49,49 650

00:34,48 01:24,02 02:08,27 02:49,49

Clase SM12
1. Albert Gelis Juanola (SM12) San Joanen 02:31,70 695

00:31,67 01:09,27 01:57,48 02:31,70

2. Omar Font Jimenez (SM12) C.N. Barcelona 02:36,03 639
00:31,82 01:10,98 01:57,79 02:36,03

Clase SM13
1. Luis Antonio Arevalo Espadas (SM13) C.N. Ciudad Real 02:36,96 609

00:34,79 01:20,21 02:02,65 02:36,96

2. Edgar Quiros Baltanas (SM13) C.N. Torremolinos 02:54,00 447
00:33,99 01:24,57 02:13,96 02:54,00
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Prueba Num. 30
200m Estilos masculino Finales
Clasificacion Final
A-Final
1. Xavi Torres Ramis Club Natació Voltor Balear 934
2. Albert Gelis Juanola San Joanen 695
3. Alejandro Sanchez Palomero Club Natació Voltor Balear 650
4. Omar Font Jimenez C.N. Barcelona 639
5. Luis Antonio Arevalo Espadas C.N. Ciudad Real 609
6. Edgar Quiros Baltanas C.N. Torremolinos 447
7. Pablo Cimadevila Alvarez Galaico 196
8. Iñaki Irastorza Etxezarreta Konporta Kirol Elkartea 192
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Prueba Num. 99
4 x 100m Individual Medlay Men
Open Clase
1. 1. Club C.N. Alcorcon 05:44,09

Daniel Redondo Ramos
Javier Crespo Aldoma
Alvaro Gomez Delgado
Pablo Torroba Minguez

00:40,66 01:24,55
02:01,20 02:42,59
03:32,13 04:31,58
05:06,03 05:44,09

2. 1. Club Club Natació Voltor Balear 06:59,94
Jesus Collado Alarcon
Biel Vila
Alejandro Sanchez Palomero
Xavi Torres Ramis

00:34,93 01:12,03
02:31,25 04:11,55
04:45,17 05:25,04
06:10,04 06:59,94

3. 1. Club Konporta Kirol Elkartea 07:06,26
Ander Romarate Aguirre
Iñaki Erauskin Urkizu
Iñaki Irastorza Etxezarreta
Richard Oribe Lumbreras

00:46,60 01:35,13
02:47,08 04:01,17
04:44,85 05:40,64
06:21,69 07:06,26

4. 1. Club Ademi Tenerife 08:18,47
Jose Antonio Araez Martinez
Isaac Julia Martinez
Fernando Verdu
Carlos Baz González

01:10,81 02:24,45
03:24,02 04:31,85
05:22,57 06:26,75
07:18,27 08:18,47

Descalificado
1. Club Handisport Oviedo 10:55
Jose Luis Menéndez López
Manuel Fernandez-Barbon Fernandez
Marco Obeso Muñiz
Ruben Gomez Mato

01:25,44 02:52,72
03:45,99 04:45,30
05:43,51 07:00,70
07:52,22 08:51,86

Posta de mariposa, patada alternativa bajo el agua.
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Prueba Num. 21
50m Braza femenino Finales
Open Clase
A-Final
1. Sandra Gomez Perez (SB12) ONCE Madrid 00:40,83 743
2. Dacil Cabrera Flores (SB7) Ademi Tenerife 00:59,64 428 12
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Prueba Num. 22
50m Braza masculino Finales
Open Clase
A-Final
1. Miguel Luque Avila (SB3) Club Natacio Parets 00:51,87 859
2. Vincente Gil Ros (SB3) Aquatic Campanar 00:52,08 848
3. Javier Crespo Aldoma (SB9) C.N. Alcorcon 00:34,17 847
4. Ricardo Ten Argilez (SB4) Aquatic Almassera 00:47,94 833
5. Daniel Llambrich Gabriel (SB12) C.N. Barcelona 00:35,35 811
6. Alejandro Sanchez Palomero (SB8) Club Natació Voltor Balear 00:36,51 716
7. Pablo Cimadevila Alvarez (SB4) Galaico 00:50,54 711
8. Luis Antonio Arevalo Espadas (SB13) C.N. Ciudad Real 00:35,78 701

B-Final
9. Edgar Quiros Baltanas (SB13) C.N. Torremolinos 00:35,59 712
10. Andrés Devora (SB7) C.N. Las Palmas 00:49,40 490
11. Alfonso Rodriguez Martin (SB12) El Perú Caceres 00:42,49 467
12. Ivan Fernandez (SB3) Aspace Navarra 01:04,63 444
13. Joan Giralt Cano (SB9) Centre Natacio Mataro 00:42,55 439
14. Fernando Verdu (SB8) Ademi Tenerife 00:45,68 365
15. Iván Fernández Prados (SB3) FIDIAS 01:17,91 253

No presentado
Juan Persomo Suarez (SB3) Natación Hermano Pedro
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Prueba Num. 23
200m Libre femenino Finales
Open Clase
A-Final
1. Sarai Gascón Moreno (S9) C.N. Terrassa 02:29,78 710

00:35,13 01:12,98 01:52,26 02:29,78

2. Carla Casals Sole (S12) C.N. Barcelona 02:27,38 689
00:34,68 01:13,02 01:51,54 02:27,38

3. Sara Carracelas Garcia (S2) C.D. Dordoka 07:00,86 598
01:40,02 03:29,18 05:17,70 07:00,86

4. Dacil Cabrera Flores (S7) Ademi Tenerife 03:13,69 518
00:40,98 01:33,54 02:24,18 03:13,69

5. Sonia Garcia Lara (S3) C.N. Badia 05:46,52 425
01:25,29 02:50,76 04:20,05 05:46,52

6. Lorena Homar (S6) Club Natació Voltor Balear 03:42,89 388
00:53,97 01:50,45 02:47,25 03:42,89

7. Begoña Curero Sastre (S13) Am Gramanet 02:58,78 383
00:33,68 01:27,26 02:15,83 02:58,78

No presentado
Nuria Embid Marco (S3) CAI Deporte Adaptado
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Prueba Num. 24
200m Libre masculino Finales
Open Clase
A-Final
1. Jesus Collado Alarcon (S9) Club Natació Voltor Balear 02:06,60 1069

00:29,64 01:01,64 01:34,48 02:06,60

2. Jose A. Mari Alcaraz-Garcia (S9) Aquatic Campanar 02:06,93 1060
00:29,84 01:01,91 01:34,80 02:06,93

3. Richard Oribe Lumbreras (S4) Konporta Kirol Elkartea 02:58,97 946 ER
00:40,92 01:26,06 02:13,93 02:58,97

4. Eduardo Cruz Gomez (S11) Delfis Cuenca 02:30,65 565
00:33,42 01:11,49 01:51,70 02:30,65

5. Ander Romarate Aguirre (S7) Konporta Kirol Elkartea 02:54,18 523
00:43,61 01:26,56 02:11,54 02:54,18

6. Alfonso Rodriguez Martin (S12) El Perú Caceres 02:30,64 498
00:34,38 01:13,27 01:52,94 02:30,64

7. Jordi Gordillo Brunet (S5) CEM Betulo 03:29,71 459
00:44,31 01:36,27 02:33,19 03:29,71

8. Isaac Julia Martinez (S7) Ademi Tenerife 03:18,68 352
00:43,07 01:30,05 02:24,00 03:18,68
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Prueba Num. 25
50m Espalda femenino Finales
Open Clase
A-Final
1. Ana Gacia-Arcicollar Vallejo (S12) ONCE Madrid 00:35,30 863
2. Esther Morales Fernández (S10) Club Natació Voltor Balear 00:36,20 801
3. Sara Carracelas Garcia (S2) C.D. Dordoka 01:31,26 640
4. Amaia Zuazua del Estal (S3) Aquatic Campanar 01:25,90 369
5. Paz Monserrat Blasco (S4) CAI Deporte Adaptado 01:19,55 232
6. Nuria Embid Marco (S3) CAI Deporte Adaptado 01:42,55 217
7. Angeles Pasamar Palacin (S4) CAI Deporte Adaptado 01:30,83 156

B-Final
8. Anna Ortiz Sanchis (S4) Aquatic Campanar 01:31,18 154

No presentado
Marta Hdez Lozano (S4) Natación Hermano Pedro
Maria Nazareth Siso Pablos (S3) Ademi Tenerife
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Prueba Num. 26
50m Espalda masculino Finales
Open Clase
A-Final
1. Miguel Angel Martínez Tajuelo (S3) FIDIAS 00:58,50 731
2. Arkaitz Garcia Ollo (S4) C.D. Dordoka 00:56,14 540
3. Ricardo Ten Argilez (S5) Aquatic Almassera 00:46,50 493
4. Ivan Fernandez (S4) Aspace Navarra 00:58,94 467
5. Genrri Tejada Tejada (S7) CAI Deporte Adaptado 00:45,07 428
6. Carlos Molina Murua (S3) C.D. Dordoka 01:10,21 423
7. Jose Antonio Araez Martinez (S4) Ademi Tenerife 01:03,90 366

B-Final
8. Rafael Serrano Lopez (S6) CEM Betulo 00:48,98 344
9. Ismael Toribio Zapata (S7) CEM Betulo 00:49,13 331
10. Jordi Gordillo Brunet (S5) CEM Betulo 00:54,37 308
11. Jose Manuel Gomez Calero (S3) CEM Betulo 01:21,02 275
12. David Valero Yuste (S4) CAI Deporte Adaptado 01:13,12 244

No presentado
Samuel Soler Martin (S3) Aspace Cáceres
Juan Persomo Suarez (S5) Natación Hermano Pedro
Cesar Frias Molina (S2) Natación Hermano Pedro
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Prueba Num. 29
200m Estilos femenino Finales
Open Clase
A-Final
1. Lidia Marta Baños Audue (SM13) Cartagonova 02:53,88 631

01:23,86 02:53,88

2. Ana Rubio Zavala (SM10) Konporta Kirol Elkartea 03:00,76 554
01:25,53 03:00,76

3. Julia Castello Farre (SM6) C.N. Barcelona 03:59,66 511 NR
01:55,51 03:59,66
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Prueba Num. 30
200m Estilos masculino Finales
Open Clase
A-Final
1. Xavi Torres Ramis (SM4) Club Natació Voltor Balear 03:37,98 955

01:40,54 03:37,98

2. Pablo Cimadevila Alvarez (SM5) Galaico 03:12,17 879
01:29,86 03:12,17

3. Albert Gelis Juanola (SM12) San Joanen 02:26,66 769
01:06,01 02:26,66

4. Alejandro Sanchez Palomero (SM8) Club Natació Voltor Balear 02:42,96 731 NR
01:19,85 02:42,96

5. Omar Font Jimenez (SM12) C.N. Barcelona 02:32,35 686
01:11,41 02:32,35

6. Luis Antonio Arevalo Espadas (SM13) C.N. Ciudad Real 02:36,55 614
01:20,46 02:36,55

7. Iñaki Irastorza Etxezarreta (SM7) Konporta Kirol Elkartea 03:17,82 551
01:29,64 03:17,82

8. Edgar Quiros Baltanas (SM13) C.N. Torremolinos 02:46,42 511
01:19,66 02:46,42
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Single Athletecup Women
1. Teresa Perales Fernandez Deportivo Asser 952

01:20,29 - 100m Libre femenino Eliminatorias
2. Ana Gacia-Arcicollar Vallejo ONCE Madrid 875

05:04,40 - 400m Libre femenino Finales
3. Esther Morales Fernández Club Natació Voltor Balear 801

00:36,20 - 50m Espalda femenino Finales
4. Carla Casals Sole C.N. Barcelona 789

00:33,20 - 50m Mariposa femenino Eliminatorias
5. Sarai Gascón Moreno C.N. Terrassa 781

01:13,33 - 100m Mariposa femenino Finales
6. Sandra Gomez Perez ONCE Madrid 772

01:28,72 - 100m Braza femenino Finales
7. Lidia Marta Baños Audue Cartagonova 757

05:04,55 - 400m Libre femenino Finales
8. Isabel Yinghua Hernandez Santos Escuelas Deportivas Merida 693

01:18,76 - 100m Espalda femenino Finales
9. Dacil Cabrera Flores Ademi Tenerife 663

00:39,37 - 50m Libre femenino Finales
10. Ana Rubio Zavala Konporta Kirol Elkartea 654

00:32,75 - 50m Libre femenino Finales

Single Athletecup Men
1. Jesus Collado Alarcon Club Natació Voltor Balear 1069

02:06,60 - 200m Libre masculino Finales
2. Jose A. Mari Alcaraz-Garcia Aquatic Campanar 1060

02:06,93 - 200m Libre masculino Finales
3. David Levecq Vives Aquatic Campanar 970

00:26,89 - 50m Mariposa masculino Finales
4. Xavi Torres Ramis Club Natació Voltor Balear 955

03:37,98 - 200m Estilos masculino Finales
5. Richard Oribe Lumbreras Konporta Kirol Elkartea 946

02:58,97 - 200m Libre masculino Finales
6. Sebastian Rodriguez Veloso Galaico 925

01:15,30 - 100m Libre masculino Eliminatorias
7. Alejandro Sanchez Palomero Club Natació Voltor Balear 901

02:40,35 - 200m Braza masculino
8. Pablo Cimadevila Alvarez Galaico 879

03:12,17 - 200m Estilos masculino Finales
9. Javier Crespo Aldoma C.N. Alcorcon 864

01:13,17 - 100m Braza masculino Finales
10. Miguel Luque Avila Club Natacio Parets 859

00:51,87 - 50m Braza masculino Finales
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Teamcup
1. Club Natació Voltor Balear 128
2. Aquatic Campanar 112
3. Konporta Kirol Elkartea 65
4. Deportivo Asser 48
5. C.N. Alcorcon 45
6. C.D. Dordoka 37
6. Ademi Tenerife 37
8. C.N. Barcelona 34
9. C.N. Terrassa 33
10. Aquatic Almassera 28
11. CAI Deporte Adaptado 27
12. Escuelas Deportivas Merida 26
13. Club Natacio Parets 25
14. Coda Huelva 17
15. Independiente 16
16. ADECO 14
16. C.N. Badia 14
18. Kemen 13
18. FIDIAS 13
20. Handisport Oviedo 12
20. Galaico 12
22. Aspace Navarra 11
23. C.N. Buceo Hellin 9
23. Centre Natacio Mataro 9
23. Delfis Cuenca 9
26. CEM Betulo 8
27. C.N. Las Palmas 5


